que ofrezca no solo el servicio de internet sino también la conexión a redes 
avanzadas de investigación. El presupuesto referencial determinado para la 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ACCESO A LA RED AVANZADA DE 
INVESTIGACION Y ACADEMIA CEDIA PARA LA UNIVERSIDAD LAICA ELOY 
ALFARO DE MANABI, será de USD$270,407.79 (doscientos setenta mil 
cuatrocientos siete con 79/100 dólares americanos), dividido en 2 rubros; El primer 
Rubro es del servicio de Red Avanzada 3 con un valor total por el año de servicio 
de USD$266,736.36 (doscientos sesenta y seis mil setecientos treinta y seis con 
36/100 dólares americanos); y el segundo Rubro será por un pago único de 
US$3,671.43 (tres mil seiscientos setenta y uno con 43/100 dólares americanos), 
estos valores no incluye IVA…. Por consiguiente, es de vital importancia realizar 
la mencionada renovación, con la finalidad de contar con la provisión del Paquete 

de Prestación de Servicios Avanzada 3 de Investigación y Academia de

[...]

DE INVESTIGACIÓN Y ACADEMIA CEDIA PARA LA UNIVERSIDAD LAICA 
ELOY ALFARO DE MANABI, sumillado por el señor rector para inicio del trámite 
respectivo. Me permito informar que, mediante memorando N°.ULEAM-DCP-
2021-0041-CVCB, el suscrito solicitó certificación presupuestaria por los 
siguientes valores de USD$270,407.79 (doscientos setenta mil cuatrocientos siete 
con 79/100 dólares americanos), dividido en 2 rubros, Rubro de servicio de Red 
Avanzada 3 con un valor anual de USD$266,736.36 (doscientos sesenta y seis 
mil setecientos treinta y seis con 36/100 dólares americanos) y el otro rubro por 
pago único de US$3,671.43 (tres mil seiscientos setenta y uno con 43/100 dólares 
americanos), estos valores no incluye IVA. Razón por la cual no se podrá 
publicar el proceso debido que el valor certificado no cubre el valor 
solicitado por su Dirección, debiendo cambiarse el termino de referencia; 
una vez modificado el documento remitirlo a Compras Públicas para

[...]

2021-0041-CVCB, el suscrito solicito certificación presupuestaria por los 
siguientes valores de USD$270,407.79 (doscientos setenta mil cuatrocientos siete 
con 79/100 dólares americanos), dividido en 2 rubros, Rubro de servicio de Red 
Avanzada 3 con un valor anual de USD$266,736.36 (doscientos sesenta y seis 
mil setecientos treinta y seis con 36/100 dólares americanos) y el otro rubro por 
pago único de US$3,671.43 (tres mil seiscientos setenta y uno con 43/100 dólares 
americanos), estos valores no incluye IVA.” Además, “…no se podrá publicar el 
proceso debido que el valor certificado no cubre el valor solicitado por su 
Dirección, debiendo cambiarse el término de referencia; una vez modificado el

[...]

emite la CERTIFICACION PRESUPUESTARIA, signada con el No.229 de 13 de 
mayo de 2021, registrada por la Sección Presupuesto y aprobada por la Directora 
Financiera a cargo del ITEM Presupuestario N°530105 denominada 
“TELECOMUNICACIONES”, por el monto total de $181,495.67 (CIENTO 
OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 67/100 
DOLARES AMERICANOS); y, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA, signada con 
el N°230, de 13 de mayo de 2021, registrada por la Sección Presupuesto y 
aprobadas por la Directora Financiera a cargo del ITEM Presupuestario N° 530105 
denominada “TELECOMUNICACIONES”, por el monto total de $21,779.48 
(VEINTIUN MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 48/100 DOLARES 
AMERICANOS). 

1.7. Mediante Resolución Administrativa signada No.02-21-DCP-RE de fecha 15 de 
junio de 2021, el Ingeniero Valentín Cedeño Burgos, en calidad de Delegado de 
Compras Públicas de la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabí, resuelve: